



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	44.859.105,49	20.476.645,32	43.600.837,38	23.699.576,22	44.859.105,49	39.421.427,24
RECEITAS DE CAPITAL	4.327.342,41	186.500,02	964.562,62	3.234.246,74	4.327.342,41	2.665.452,23
SUBTOTAL	49.186.447,90	20.663.145,34	44.565.400,00	26.933.822,96	49.186.447,90	42.086.879,47
(-) DEDUÇÕES	7.066.410,91	2.703.579,09	5.407.158,39	3.889.033,78	7.066.410,91	4.894.519,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	330.760,40	170.879,11	341.758,39	168.752,79	330.760,40	317.819,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.444.000,00	0,00	0,00	1.109.900,00	1.444.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.517,98	0,00	0,00	12.117,98	14.517,98	3.456,74
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.291.650,51	2.532.699,98	5.065.400,00	2.610.380,99	5.291.650,51	4.576.700,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.120.036,99	17.959.566,25	39.158.241,61	23.044.789,18	42.120.036,99	37.192.359,59
RECEITA CORRENTES	44.859.105,49	20.476.645,32	43.600.837,38	23.699.576,22	44.859.105,49	39.421.427,24
RECEITAS DE CAPITAL	4.327.342,41	186.500,02	964.562,62	3.234.246,74	4.327.342,41	2.665.452,23
SUBTOTAL	49.186.447,90	20.663.145,34	44.565.400,00	26.933.822,96	49.186.447,90	42.086.879,47
(-) DEDUÇÕES	7.066.410,91	2.703.579,09	5.407.158,39	3.889.033,78	7.066.410,91	4.894.519,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	330.760,40	170.879,11	341.758,39	168.752,79	330.760,40	317.819,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.444.000,00	0,00	0,00	1.109.900,00	1.444.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.517,98	0,00	0,00	12.117,98	14.517,98	3.456,74
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.291.650,51	2.532.699,98	5.065.400,00	2.610.380,99	5.291.650,51	4.576.700,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.120.036,99	17.959.566,25	39.158.241,61	23.044.789,18	42.120.036,99	37.192.359,59
RECEITA CORRENTES	44.859.105,49	20.476.645,32	43.600.837,38	23.699.576,22	44.859.105,49	39.421.427,24
RECEITAS DE CAPITAL	4.327.342,41	186.500,02	964.562,62	3.234.246,74	4.327.342,41	2.665.452,23
SUBTOTAL	49.186.447,90	20.663.145,34	44.565.400,00	26.933.822,96	49.186.447,90	42.086.879,47
(-) DEDUÇÕES	7.066.410,91	2.703.579,09	5.407.158,39	3.889.033,78	7.066.410,91	4.894.519,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	330.760,40	170.879,11	341.758,39	168.752,79	330.760,40	317.819,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.444.000,00	0,00	0,00	1.109.900,00	1.444.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.517,98	0,00	0,00	12.117,98	14.517,98	3.456,74
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.291.650,51	2.532.699,98	5.065.400,00	2.610.380,99	5.291.650,51	4.576.700,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.120.036,99	17.959.566,25	39.158.241,61	23.044.789,18	42.120.036,99	37.192.359,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	35.672.256,59	17.836.128,30	35.672.256,59	17.703.622,92	35.154.094,08	19.002.149,64	34.386.655,78	32.748.787,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	35.672.256,59	17.836.128,30	35.672.256,59	17.703.622,92	35.154.094,08	19.002.149,64	34.386.655,78	32.748.787,18
DESPESAS DE CAPITAL	4.870.129,23	2.435.064,62	4.870.129,23	2.098.950,38	4.761.340,40	2.961.686,35	4.434.231,69	3.224.713,27
(-) Deduções	561.070,46	280.535,23	561.070,46	22.020,98	531.020,98	235.461,04	531.020,98	489.892,53
Amortização de Dívida	561.070,46	280.535,23	561.070,46	22.020,98	531.020,98	235.461,04	531.020,98	489.892,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.981.315,36	19.990.657,68	39.981.315,36	19.780.552,32	39.384.413,50	21.728.374,95	38.289.866,49	35.483.607,92
RESULTADO	-39.966.797,38	-19.990.657,68	-39.981.315,36	-19.768.434,34	-39.369.895,52	-21.716.256,97	-38.275.348,51	-35.480.151,18
RESULTADO	-34.689.664,85	-17.457.957,70	-34.915.915,36	-17.170.171,33	-34.092.762,99	-19.117.993,96	-32.998.215,98	-30.906.907,59
RESULTADO	2.138.721,63	-2.031.091,43	-823.073,75	3.264.236,86	2.735.623,49	1.316.414,23	3.830.170,50	1.708.751,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-17.919.552,87	-17.653.524,44	266.028,43	531.020,98
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	697.419,69	2.351.889,22	1.654.469,53	2.008.970,20
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.046.133,54	3.795.624,58	-250.508,96	-414.967,89
(-) Ativo Realizável	146.704,07	138.464,05	138.724,79	260,74	-7.979,28
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-306.985,13	-283.431,51	23.553,62	2.940.471,95
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-13.344.520,72	-11.650.717,36	1.693.803,36	5.057.515,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-16.708.233,32	-13.344.520,72	-11.650.717,36	1.693.803,36	5.057.515,96
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-17.919.552,87	-17.653.524,44	266.028,43	531.020,98
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	697.419,69	1.994.809,72	1.297.390,03	1.651.890,70
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.046.133,54	3.748.617,72	-297.515,82	-461.974,75
(-) Ativo Realizável	146.704,07	138.464,05	138.724,79	260,74	-7.979,28
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-306.985,13	-2.376.140,71	-2.069.155,58	847.762,75
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-13.344.520,72	-14.147.512,92	-802.992,20	2.560.720,40
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-16.708.233,32	-13.344.520,72	-14.147.512,92	-802.992,20	2.560.720,40
(I) Dívida Consolidada		-18.184.545,42	-17.919.552,87	-17.653.524,44	266.028,43	531.020,98
(-) Disponibilidade de Caixa		342.919,02	697.419,69	1.994.809,72	1.297.390,03	1.651.890,70
(-) Aplicações Financeiras		4.210.592,47	4.046.133,54	3.748.617,72	-297.515,82	-461.974,75
(-) Ativo Realizável		146.704,07	138.464,05	138.724,79	260,74	-7.979,28
(+) Restos a Pagar Processados		-3.223.903,46	-306.985,13	-2.376.140,71	-2.069.155,58	847.762,75
(II) Dívida Consolidada Líquida		-16.708.233,32	-13.344.520,72	-14.147.512,92	-802.992,20	2.560.720,40
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-16.708.233,32	-13.344.520,72	-14.147.512,92	-802.992,20	2.560.720,40